
Město Milevsko 
Zastupitelstvo města Milevska  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

UID: mumies8c12b26a 
Spisová značka: SZ MM 50548/2023 
Čj.: MM 53261/2023  

Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) je 
zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 
 
z 9. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu 6. září 2023 od 17:00 hodin 
v Domu kultury Milevsko. 
 
Přítomni: 
Mgr. Petr Barda, pan Miroslav Březina, Mgr. Vilém Fink, DiS., Bc. Zdeněk Herout, paní Markéta 
Honzíková, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová, Mgr. Marie Jelenová, PhDr. Jiří Kálal, paní Alena 
Knotová, pan Jaroslav Kolář, RSDr. Jiří Kotalík, Mgr. Pavel Koutník, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., 
Ing.  Ivan Radosta, Mgr. Ivana Stráská, Mgr. Ondřej Šimánek, MUDr. Martin Šimeček. 
 
Omluveni:  
Ing. Václav Pavlečka, Ing. Klára Kubíčková a pan Tibor Kaleja.  
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Ustanovení orgánů zasedání 
3. Schválení zápisu 8. zasedání ze dne 26.07.2023 
4. Schválení programu 9. zasedání Zastupitelstva města Milevska 
5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  
6. Delegování starosty města Milevska do Valné hromady společnosti Poliklinika Milevsko, 

spol. s r. o. – TAJ  
7. Volba člena Osadního výboru pro místní části – MST  
8. Žádost o finanční dar – městys Bernartice – OF  
9. Vyhodnocení rozpočtu města Milevska za 1. pol. r. 2023 – OF  

10. Úplné znění zřizovací listiny – Dům kultury Milevsko – OF  
11. Dotační program Sport 2024 – ORR  
12. Vydání Územního plánu Milevsko – ORR  
13. Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 412/17 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM  
14. Kupní smlouva na pozemek parc. č. 373/113 v k. ú. Milevsko – OISM  
15. Projednání návrhů na nové záležitosti 
16. Informace rady a úřadu 
17. Dotazy a podněty 
18. Závěr 

 
 
Podklady a materiály v elektronické podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska 
(včetně dodatečného „Pořízení Změny č. 1 Územního plánu Milevsko – ORR“) a v písemné podobě jsou 
přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi zápis z Finančního výboru ZMM.  

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


2/9 
 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, paní tajemnice 
konstatovala přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 
usnášeníschopnost.  

Dále pan starosta upozornil, že ze zasedání zastupitelstva města je pořizován videozáznam, který bude 
zveřejněn na webových stránkách města a na YouTube.  

Následně určil zapisovatelkou paní Magdalénu Čunátovou, sčítáním hlasů Bc. Ivetu Jelínkovou   
a jako ověřovatele zápisu paní Alenu Knotovou a Mgr. Ivanu Stráskou.   

2. Ustanovení orgánů zasedání 

Složení návrhové komise navrhl pan starosta a nechal o tomto návrhu hlasovat:  

Usnesení č. 94/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
volí návrhovou komisi ve složení Mgr. Marie Jarošová, Mgr. Ondřej Šimánek, pan Michal Horek.    

Přítomno: 17 pro - 14, proti - 0, zdržel se - 3 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Fink, Kolář, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, 
Šimeček, Kupec.  

Zdržel se: Šimánek, Jarošová, Horek.    

Mluvčím návrhové komise byl určen: Mgr. Ondřej Šimánek.  

3. Schválení zápisu 8. zasedání ze dne 26.07.2023 

K zápisu z 8. zasedání Zastupitelstva města Milevska ze dne 26.07.2023 nebyly vzneseny žádné 
pozměňovací návrhy, proto jej pan starosta prohlásil za schválený. 

4. Schválení programu 9. zasedání Zastupitelstva města Milevska  

Informace k programu uvedl pan starosta a navrhl:    

• rozšíření o bod „Pořízení Změny č. 1 Územního plánu Milevsko – ORR“, 

• předřazení bodu „Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 412/17 v k. ú. Milevsko – 

vyhlášení záměru – OISM“ za bod „Kontrola plnění usnesení“. 

Usnesení č. 95/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
souhlasí s rozšířením programu o bod „Pořízení Změny č. 1 Územního plánu Milevsko – ORR“  

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec.  



3/9 
 

Následně bylo hlasováno o upraveném programu jako celku, doplňovaný bod bude zařazen po bodu 
„Vydání Územního plánu Milevsko – ORR“, dále dojde k předřazení bodu č. 13. Žádost o prodej části 
pozemkové parcely č. 412/17 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM za bod č. 5. Kontrola plnění 
usnesení. 

Usnesení č. 96/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
schvaluje program 9. zasedání Zastupitelstva města Milevska v upraveném znění:   

1. Zahájení 
2. Ustanovení orgánů zasedání 
3. Schválení zápisu 8. zasedání ze dne 26.07.2023 
4. Schválení programu 9. zasedání Zastupitelstva města Milevska 
5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  
6. Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 412/17 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM  
7. Delegování starosty města Milevska do Valné hromady společnosti Poliklinika Milevsko, 

spol. s r. o. – TAJ  
8. Volba člena Osadního výboru pro místní části – MST  
9. Žádost o finanční dar – městys Bernartice – OF  

10. Vyhodnocení rozpočtu města Milevska za 1. pol. r. 2023 – OF  
11. Úplné znění zřizovací listiny – Dům kultury Milevsko – OF  
12. Dotační program Sport 2024 – ORR  
13. Vydání Územního plánu Milevsko – ORR  
14. Pořízení Změny č. 1 Územního plánu Milevsko – ORR  

15. Kupní smlouva na pozemek parc. č. 373/113 v k. ú. Milevsko – OISM  

16. Projednání návrhů na nové záležitosti 

17. Informace rady a úřadu 

18. Dotazy a podněty 

19. Závěr 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec. 

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

Usnesení č. 97/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
bere na vědomí přehled: 
- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska,  
- přehled podnětů a dotazů z jednání ZMM.  

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec.  

 



4/9 
 

6. Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 412/17 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM  

Pan starosta předal slovo přítomným občanům.  

(občanka města Milevska) vystoupila jako mluvčí sousedů z ul. Alšova, přednesla 
vyjádření vlastníků nemovitostí, které následně v písemné podobě předala panu starostovi.    

Na zasedání se v 17:40 dostavil pan Březina.  

V rozpravě k tomuto bodu dále vystoupili: pan starosta, (občan města Milevska), 
RSDr. Kotalík, Bc. Herout, pan Horek, JUDr. Kupec, Ph.D., Mgr. Stráská, PhDr. Kálal, Mgr. Šimánek, 
paní tajemnice, (občanka města Milevska), (občanka města Milevska), 
Mgr. Jelenová 

Paní místostarostka shrnula informace k tomuto bodu a nechala hlasovat o návrhu usnesení:  

Zastupitelstvo města Milevska 
rozhodlo zveřejnit záměr na prodej části pozemku parc. č. 412/17 v k. ú. Milevsko o výměře cca 22 m2 
ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

 Cena 1 m2 pozemku je stanovena dle znaleckého posudku č. 4410/31/23 
ve výši 440 Kč.  

Přítomno: 18 pro - 10, proti - 0, zdržel se - 8 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Kolář, Březina, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník.   
Zdržel se: Fink, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec.  
 
Usnesení nebylo přijato!  

Ze zasedání v 18:15 odešel pan Kolář (dřívější odchod) a JUDr. Kupec, Ph.D.  

7. Delegování starosty města Milevska do Valné hromady společnosti Poliklinika Milevsko, 
spol. s r. o. – TAJ  

Informace k bodu podal pan starosta.  

V rozpravě vystoupili: pan Horek, pan starosta, Mgr. Stráská.  

Zastupitelé hlasovali o variantě A:  

Usnesení č. 98/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
deleguje Ing. Ivana Radostu k zastupování města Milevska na jednání Valné hromady společnosti 
Poliklinika Milevsko, spol. s r. o., Jeřábkova 158, 399 01 Milevsko, IČO 60875470. 

Přítomno: 16 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 1 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Jarošová, Barda, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Knotová, Kálal, Horek, Šimeček.  
Zdržel se: Radosta.  



5/9 
 

Dále pan starosta shrnul informace ohledně průběhu jednání s manželi Duspivovými a Poliklinikou 
Milevsko. Vyjádření přednesl pan Duspiva.  
 
 
Na zasedání se v 18:20 vrátil JUDr. Kupec, Ph.D.  
 
 
Paní tajemnice konstatovala, že korespondence manželů Duspivových ohledně pronájmu, bude 
předána odboru investic a správy majetku, který připraví materiál do jednání rady.  
 
 
8. Volba člena Osadního výboru pro místní části – MST  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Ze zasedání se v 18:31 vzdálil pan starosta.  

Usnesení č. 99/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
volí paní Pavlu Lebedovou,  členkou Osadního výboru pro místní 
části.  

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Jarošová, Barda, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, 
Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec.  
 
 
9. Žádost o finanční dar – městys Bernartice – OF  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Na zasedání se v 18:33 se vrátil pan starosta.   

V rozpravě vystoupili: pan Horek, paní místostarostka, pan starosta.  

Zastupitelé hlasovali o variantě A:  

Usnesení č. 100/23 
Zastupitelstvo města Milevska 

I. neschvaluje poskytnutí finančního daru v požadované výši 800 tis. Kč z rozpočtu města na rok 2023 
městysi Bernartice, náměstí Svobody 33, 398 43 Bernartice, okres Písek, IČO 00249530,  

II. schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 400 tis. Kč z rozpočtu města na rok 2023 městysi 
Bernartice, náměstí Svobody 33, 398 43 Bernartice, okres Písek, IČO 00249530,  

III. pověřuje starostu města uzavřením a podpisem darovací smlouvy mezi městem Milevskem 
a městysem Bernartice dle přílohy OF092301Z_P2, 
 
 
 
 
 



6/9 
 

IV. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec.  

Pan Horek vyslovil názor, aby se v souvislosti s tímto darem myslelo i na místní část Velká, ve které je 
také umístěn radar.   

10. Vyhodnocení rozpočtu města Milevska za 1. pol. r. 2023 – OF  

Informace k bodu uvedla paní tajemnice.  

Usnesení č. 101/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
bere na vědomí předložené vyhodnocení rozpočtu města Milevska za 1. pol. r. 2023 dle přílohy 
OF092302Z_P1. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec.  

11. Úplné znění zřizovací listiny – Dům kultury Milevsko – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Ze zasedání se v 18:45 vzdálil Mgr. Fink, DiS. a v 18:46 se vzdálil pan Horek.  

Usnesení č. 102/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
schvaluje Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Dům kultury Milevsko, IČO 48257460, 
se sídlem Nádražní 846, 399 01 Milevsko, dle přílohy OF092303Z_P1. 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Březina, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kupec.  

 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

6112 5321 01 4002 400,00000

0,00000

400,00000

Text

Navýšení výdajů - finanční dar - městys Bernartice

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM



7/9 
 

12. Dotační program Sport 2024 – ORR  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Na zasedání se v 18:47 se vrátil pan Horek a v 18:48 se vrátil Mgr. Fink, DiS.   

Usnesení č. 103/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje pravidla dotačního programu „Sport 2024“ v předloženém znění dle přílohy 
ORR092301Z_P1,  
II. schvaluje formulář žádosti o dotaci, formulář čestného prohlášení, formulář F1 – Závěrečná zpráva 
k vyúčtování dotace a formulář F2 – Potvrzení o působení ve sportovním klubu, organizaci, spolku aj. 
dle přílohy ORR092301Z_P2,  
III. schvaluje znění návrhu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního programu „Sport 
2024“ dle přílohy ORR092301Z_P3.  

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec.  

13. Vydání Územního plánu Milevsko – ORR  

Informace k bodu uvedl pan starosta. V rozpravě vystoupili: Mgr. Stráská, pan starosta.   

Usnesení č. 104/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. ověřilo soulad Územního plánu Milevsko s Politikou územního rozvoje České republiky ve znění 
Aktualizací č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5, vydané dne 12.07.2021, územním rozvojovým plánem, se Zásadami 
územního rozvoje Jihočeského kraje, ve znění jejich 11. Aktualizace vydané dne 14.07.2023, se 
stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem Krajského úřadu Jihočeského kraje a dále, že nebyly řešeny 
žádné rozpory, 
II. souhlasí s vyhodnocením připomínek uplatněných v rámci pořizování Územního plánu Milevsko tak, 
jak je uvedeno v odůvodnění opatření obecné povahy o vydání Územního plánu Milevsko, 
III. rozhodlo o námitkách podaných v rámci pořizování Územního plánu Milevsko tak, jak je uvedeno 
v odůvodnění opatření obecné povahy o vydání Územního plánu Milevsko, 
IV. vydává v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. c) a § 54 odst. 2 a za použití ustanovení § 43 odst. 
4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, dále v souladu s ustanovením § 13 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti a § 171 
a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů - Územní plán 
Milevsko formou opatření obecné povahy, 
V. ruší Územní plán sídelního útvaru Milevsko v platném znění ke dni nabytí účinnosti nového 
Územního plánu Milevsko, 
VI. ukládá odboru regionálního rozvoje zajistit úkony vedoucí k nabytí účinnosti Územního plánu 
Milevsko. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec.  



8/9 
 

14. Pořízení Změny č. 1 Územního plánu Milevsko – ORR  

Informace k bodu uvedl pan starosta. 

Usnesení č. 105/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje záměr pořídit Změnu č. 1 Územního plánu Milevsko z vlastního podnětu, která se bude 
týkat uvedení Územního plánu Milevsko do jednotného standardu územně plánovací dokumentace. 
II. schvaluje pořízení Změny č. 1 Územního plánu Milevsko zkráceným postupem dle ustanovení § 55a 
stavebního zákona.  
III. pověřuje Ing. Ivana Radostu, v souladu s § 47 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu v platném znění, funkcí určeného zastupitele ve věci pořízení Změny č. 1 Územního 
plánu Milevsko. 
IV. schvaluje návrh obsahu Změny č. 1 Územního plánu Milevsko dle přílohy ORR092303Z_P1.  

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec.  

15. Kupní smlouva na pozemek parc. č. 373/113 v k. ú. Milevsko – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka. 

Usnesení č. 106/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje nákup pozemku parc. č. 373/113 v k. ú. Milevsko, o výměře 22 m2, za celkovou cenu 
7.740 Kč, 
II. schvaluje kupní smlouvu v předloženém znění, dle přílohy OISM092302Z_P1. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kupec.  
 
 
16. Projednání návrhů na nové záležitosti 

Jiné další návrhy na nové záležitosti (než vyjádření obyvatel ul. Alšova a dopis manželů Duspivových) 
nebyly podány. 
 
 
17. Informace rady a úřadu 

Paní tajemnice upozornila na nabídku školení pro zastupitele.  

Dále oznámila zahájení prací na rozpočtu roku 2024 a výhledu na další tři roky.  

Zmínila vypsané výběrové řízení na pozici investičního technika odboru investic a správy majetku.  



9/9 
 

Pan starosta pozval na zítřejší (07.09.2023) konání cyklistického závodu a upozornil na omezení s tím 
spojená.  

Mgr. Jarošová pozvala na sousedské odpoledne do DPS 5. května dne 07.09.2023 a také do Milevského 
muzea na výstavu 30. výročí vzniku střediska „Jednou skautem, navždy skautem“. 

  
 
18. Dotazy a podněty 

Nové dotazy a podněty nebyly vzneseny.  
 
 
Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je zveřejněn 
na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  
 
 
19. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:06. hodin. Příští zasedání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 
18.10.2023. 
 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  
starosta města 
 
 
 
 
 
Upravila:  
Magdaléna Čunátová 
 
 


